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Afwatering Akkerwinde

CDA 22-03-21
Vraag 1 Tijdens de rondvraag van de Opinieronde van 28 januari heeft het

CDA gewezen op de afwateringsproblemen in de Akkerwinde. De wethouder meldde daarvan niet op de hoogte te zijn, maar poolshoogte te zullen nemen.

Heeft de wethouder inmiddels reeds poolshoogte genomen?

Antwoord 1
06-04

Ja.

Vraag 2 Zo ja, wat zijn diens bevindingen?

Antwoord 2
06-04

Om inwoners bewust te maken van het belang van regenwater vindt er een verandering plaats in het omgaan met water. Vroeger werd afvalwater en regenwater gemengd ondergronds afgevoerd.
Tegenwoordig is de trend om regenwater zo veel mogelijk over het oppervlak af te voeren. Zo blijft goed zichtbaar waar het water heen stroomt, worden verstoppingen voorkomen en worden onderhoudskosten beperkt. De verwerking is in eerste instantie de verantwoording van de perceel eigenaar. Water dat niet op eigen perceel verwerkt kan worden, wordt door de gemeente verwerkt. Dit doen wij door het zo veel mogelijk oppervlakkig te laten afvloeien naar oppervlaktewater. Nu de groenstroken nog kaal zijn ontstaan hierdoor erosiegeulen. Wij herstellen dit, zodat er geen gevaar voor omwonenden is en er geen schade ontstaat. Zodra de groenstroken begroeid raken zal door beworteling geen erosie meer optreden.
Voorts verwachten wij geen grote problemen ten aanzien van
mogelijke gladheid als gevolge van algaanslag of vorst. Wij zullen regelmatig poolshoogte blijven nemen om dit te monitoren.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

